

نقل قول

باور جنگیدن در آسیا
جدی شد

عالی‌شاه: با من برای
تمدید صحبت نکرده‌اند

کاپیتان پرسپولیس که امسال دو جام بالای سر برده بعد از استراحت در دربی و بازگشت از سفر مصاحبه‌ای کرده که مهم‌ترین حرف‌هایش را می‌خوانید:

ضربه ایستگاهی فینال حذفی: آن روز قرعه به نامم خورد و خوشحالم که توانستم هواداران پرسپولیس را شاد کنم. البته کتمان نمی‌کنم که واقعاً گل زدن در دربی، آن هم در فینال جام حذفی و آن هم گل سرنوشت‌ساز بازی، یک اتفاق هیجان‌انگیز است و هنوز شیرینی آن لحظه در وجود من باقی است که البته دلیل اصلی‌اش ابراز لطف هواداران پرسپولیس است که در این مدت هر جا من را دیدند برایم انرژی فرستادند و واقعاً برای من و خانواده‌ام غرور انگیز است.

نیمکت نشینی در طول فصل: در نهایت ما به عنوان بازیکن باید تسلیم سرمربی باشیم و هر زمانی که ما احتیاج باشد، نقش خودمان را ایفا کنیم. ممکن است من به عنوان بازیکن از نیمکت نشینی خوشحال نباشم اما به هر حال در تمام این سال‌ها در پرسپولیس یاد گرفتم که فرمان اصلی در اختیار سرمربی است و حتی اگر احساس کنی حقش را داری که بازی کنی، باز هم باید به بازی بعدی امیدوار باشی که نوبت به تو برسد و برای من خوشبختانه این اتفاق افتاد.

نقل و انتقالات پرسپولیس: با فرمی که ما در چند هفته آخر از خودمان به نمایش گذاشتیم، من مطمئنم اگر لیگ قهرمانان آسیا در این روزها برگزار می‌شد، می‌توانستیم یقه هر تیمی را بگیریم. چه در شرق و چه در غرب، فقط یکی دو تیم در عربستان می‌توانستند مقابل ما قد علم کنند که شاید اگر در شرایط میزبانی قرار بگیریم، آنها را هم بتوانیم شکست بدهیم. به نظر من با کاری که پرسپولیس امسال کرد، باور جنگیدن برای قهرمانی آسیا باید در تیم ما جدی گرفته شود و برنامه این فصل مان هم به آن سمت باشد که با تقویت و بهبود شرایط مالی و جلب رضایت از همه بچه‌ها که واقعاً از تمام وجودشان مایه گذاشتند، هواداران را بیش از این خوشحال کنیم و این بار پرچم ایران را بالا ببریم. باور کنید این توانایی در تیم ما هست و بعد از این همه سال که فوتبال را از نزدیک تماشا کردم، حرف بی‌دلیل نمی‌زنم.

تمدید قرارداد: تا آنجا که به من مربوط می‌شود کسی با من تماسی برای تمدید قرارداد نکرده و منتظر هستیم ببینیم باشگاه چه تصمیمی برای آینده دارد. در هر صورت هر چه که هست، امیدواریم برنامه‌های تیم روی روال بیفتد و کار به سمتی که هواداران انتظار دارند پیش برود.

آرزوی باقیمانده فوتبالی: دوست دارم در فصل پیش رو خیلی خوب تمرین کنم و در نهایت چیزی را که همیشه فکر می‌کردم باید در فوتبال انجام بدهم، به نتیجه برسانم. اگر موفق شدم و در مسیرم پیشروی کردم، درباره‌اش صحبت می‌کنم. این چیزی نیست که الان بخواهم در موردش حرف بزنم.



یحیی گل محمدی

هشدار به باشگاه

سرمربی سرخ‌ها به باشگاه پرسپولیس هشدار داده به هر قیمت ممکن بیرانوند را راضی به ماندن کنند چرا که پیدا کردن دروازه‌بانی در حد و اندازه‌های او غیرممکن است. با توجه به دبل قهرمانی، بعید است رضا درویش مقابل این خواسته سرمربی تیمش مقاومت کند و به احتمال فراوان پس از بازگشت تیم ملی مدیرعامل باشگاه پرسپولیس دوباره پای میز مذاکره با علیرضا بیرانوند خواهد نشست. البته اگر ماجرای فسخ یکطرفه او صحت داشته باشد کار سخت خواهد شد.



یاسین سلمانی

اولین خرید از عراق می‌آید

یاسین سلمانی یکی از نفراتی است که یحیی برای فصل بعد می‌خواهد. این بازیکن سال قبل هم مد نظر پرسپولیس بود اما ترجیح داد در سپاهان بماند اما پس از حضور مورایس او که یکی از کاپیتان‌های طلایی پوشان بود، جایگاهش را در تیم از دست داد و حالا هم اقدامی برای تمدید قراردادش صورت نگرفته است. سلمانی که هم اکنون همراه تیم امید در عراق حضور دارد، به احتمال فراوان پس از بازگشت از عراق، به عنوان اولین خرید پرسپولیس رونمایی خواهد شد.



سیدجلال حسینی

ناراحتی از دست ملوانی‌ها

برخی از مسئولان ملوان و فوتبالی از سیدجلال حسینی دعوت کرده بودند که هدایت تیم شهرش را بر عهده بگیرد اما کاپیتان پرافتخار پرسپولیس محترمانه آن را رد کرده است. ظاهراً یکی دیگر از دلایل رد این پیشنهاد به مخالفت برخی ملوانی‌ها با بازی خداحافظ سیدجلال حسینی برمی‌گردد. مردادماه سال گذشته باشگاه ملوان بندر انزلی پس از اطلاعیه باشگاه پرسپولیس در خصوص برگزاری دیدار خداحافظی سیدجلال حسینی واکنش تندی نشان داد و از انجام این دیدار دوستانه انصراف داد.

تصور کنید همین بازیکنان فصل بعد در پرسپولیس بمانند. اینطور یحیی و همین اسکواد یک سال دیگر پیرتر خواهند شد و این می‌تواند مشکلاتی جدی برای آنها ایجاد کند آن هم بدون اینکه خبری از بازیکن جوان در تیم باشد. فصل قبل یحیی کلی بازیکن جوان از آکادمی بالا آورد اما به غیر از چند مسابقه معدود بازیکنان به لیست نمی‌رسیدند



۷ بازیکن بالای ۳۰ سال + ۴ بازیکن بالای ۲۷ سال در ارج اصلی پرسپولیس تیم یحیی یک سال پیرتر می‌شود

جایی نداشته باشد دو ماه قبل ۲۹ سالگی را پشت سر گذاشت. بقیه بازیکنان نیمکت نشین هم جوان نیستند. فرشاد فرجی بالای ۲۸ سال سن دارد، احمد گوهری ۲۷ سال و نیم و سینا اسدیگی ۲۶ سالگی پسر می‌برد. از بین بازیکنانی که بعضاً برای پرسپولیس بازی می‌کنند مهدی عبدی ۵ ماه دیگر ۲۵ سال تمام خواهد شد و محمد عمری از ۲۳ سال عبور کرده است. وحدت هنانوف هم ۲۳ ساله است. این یعنی که روی نیمکت پرسپولیس هم بازیکن جوانی دیده نمی‌شود و فقط سه بازیکن زیر ۲۷ سال حضور دارند و هیچ بازیکنی زیر ۲۳ سال نیست!

حالا تصور کنید همین بازیکنان فصل بعد در پرسپولیس بمانند. اینطور یحیی و همین اسکواد یک سال دیگر پیرتر خواهند شد و این می‌تواند مشکلاتی جدی برای آنها ایجاد کند آن هم بدون اینکه خبری از بازیکن جوان در تیم باشد. فصل قبل یحیی کلی بازیکن جوان از آکادمی بالا آورد اما به غیر از چند مسابقه معدود بازیکنان به لیست نمی‌رسیدند

در واقع از بین بازیکنان ترکیب اصلی تیم پرسپولیس در دو ماه پایانی فصل قبل که موفق شدند با کسب ده برد متوالی دو جام ببرند فقط چهار بازیکن (علی نعمتی، سرلک، صادقی و ترابی) زیر ۳۰ سال حضور دارند که البته هر سه نفر بالای ۲۸ سال هستند. روی نیمکت پرسپولیس هم بازیکنان مسن بسیاری دیده می‌شود از دیاباته ۳۵ ساله در نوک حمله که البته دیگر در پرسپولیس نخواهد ماند بگریختا لئاندر پیرای ۳۲ ساله که به نظر می‌رسد کنار گذاشتنش از این تیم بسیار دشوار خواهد بود.

کاپیتان‌های نیمکت‌نشین پرسپولیس هم جزو بازیکنان مسن پرسپولیس به حساب می‌آیند. کمال کامیابی‌نیا دومین بازیکن مسن تیم با ۳۴ سال و شش ماه فصل بعد ۳۵ ساله خواهد شد. امید عالی‌شاه ۵ ماه قبل از ۳۱ سالگی عبور کرد و سیامک نعمتی که به عنوان کاپیتان چهارم تیم شناخته می‌شود و شاید فصل بعد در تیم جای نداشته باشد دو ماه قبل ۲۹ سالگی را پشت سر گذاشت و حالا در سراسر تیمی قرار گرفته است.

گذشته است. مرتضی پورعلی‌گنجی هم که به تیم ملی بازگشته است دو ماه قبل ۳۱ را فوٹ کرد. در خط دفاع سرخ‌ها و بین نفرات اصلی دانیال اسماعیلی‌فر در آخرین روزهای سال گذشته در اسفند ماه ۳۱ سالگی را پشت سر گذاشت. تنها عنصر ثابت خط دفاع که زیر ۳۰ سال سن دارد علی نعمتی اهل نیشابور است که ۲۷ و ۵ ماه سن دارد. اما در خط میانی سرلک ۲۸ سال و دو ماه سن دارد اما سرورش رفیعی تقریباً ۳۳ سال و سه ماه سن دارد. سعید صادقی ۲۹ ساله است و مهدی ترابی دیگر ملی‌پوش تیم شه‌ریور ماه امسال ۲۹ ساله خواهد شد.

وحدت هنانوف یکی از مسن‌ترین بازیکنان پرسپولیس است که دو ماه از ۳۵ سالگی‌اش هم گذشته و در نهایت عیسی آل‌کثیر هم بازیکنی بالای ۳۰ سال است. عیسی هم در بهمن ماه سال گذشته ۳۱ سالگی را پشت سر گذاشت و حالا در سراسر تیمی قرار گرفته است.

آنچه در مورد پرسپولیس فصل بعد نگران‌کننده به نظر می‌رسد تعداد بالای بازیکنان بالای ۳۰ سال در این تیم است. هر چند به صورت کلی این تئوری درباره پرسپولیس و استقلال وجود دارد که باید بازیکن ستاره و باتجربه به خدمت بگیرند و ریسک روی جوان‌ها کار این تیم را برای تکرار موفقیت بسیار سخت یا غیرممکن خواهد کرد اما با وضعیت پرسپولیس در اسکواد بازیکنانش دارد یک سال دیگر به فرسودگی نزدیک می‌شود و این می‌تواند خطرناک باشد.

در بین نفرات اصلی پرسپولیس علیرضا بیرانوند دو ماه دیگر ۳۲ ساله می‌شود. گولسیانی به‌تازگی ۳۲ سالگی را پشت سر گذاشته است.

نگاه

محمد قراگزلو
روزنامه‌نگار

آنچه در مورد پرسپولیس فصل بعد نگران‌کننده به نظر می‌رسد تعداد بالای بازیکنان بالای ۳۰ سال در این تیم است. هر چند به صورت کلی این تئوری درباره پرسپولیس و استقلال وجود دارد که باید بازیکن ستاره و باتجربه به خدمت بگیرند و ریسک روی جوان‌ها کار این تیم را برای تکرار موفقیت بسیار سخت یا غیرممکن خواهد کرد اما با وضعیت پرسپولیس در اسکواد بازیکنانش دارد یک سال دیگر به فرسودگی نزدیک می‌شود و این می‌تواند خطرناک باشد.

سوز

معادلات نقل و انتقالات پرسپولیس

اگر بیرو و گئو بروند، اگر صادقی و سرلک نمانند...؟

اگر بیرانوند از پرسپولیس جدا شود می‌توان با قاطعیت گفت هیچ گزینه جانشینی در فوتبال ایران برای او پیدا نمی‌شود. حامد لک که هم پرسپولیس بود، هم تجربه ده ساله در لیگ برتر داشت و در فصل گذشته در کار نیست. فصل دوم بشدت افت کرد و ضعف او یکی از دلایل قهرمان نشدن سرخ‌ها بود. در حال حاضر گزینه‌های هم‌وزن یا حتی نزدیک به بیرانوند که بدون تیم باشد در فوتبال ایران حضور ندارد که پرسپولیس در صورت لزوم برای به خدمت گرفتن اقدام کند. احمد گوهری که گلر ذخیره بیرو به حساب می‌آید نیز کیفیت ندارد که بگویم با رتبه شماره یک حداقل او هست که از دروازه مراقبت کند. در خط دفاع هم همین مساله تا حد زیادی در مورد گولسیانی مصداق پیدا می‌کند. گولسیانی با قرارداد ریالی

مشکل دارد و پورعلی‌گنجی از آمدن به پرسپولیس دوهدف داشت؛ یکی رفتن به جام جهانی که برایش اتفاق افتاد و دیگری لژیونر شدن دوباره. او با یک پیشنهاد خوب از قطر رفتنی خواهد شد اما موضوع اینجاست که پیشنهادی در کار نیست. اگر گولسیانی یا پورعلی‌گنجی از پرسپولیس جدا شوند گزینه‌هایی مثل کنعان‌زادگان و خلیل‌زاده هستند که جای آنها را پر کنند.

در عین حال پرسپولیس علی نعمتی، فرشاد فرجی، وحدت هنانوف و ابوالفضل سلیمانی را به عنوان بازیکن ذخیره برای دفاع میانی در اختیار دارد و به هیچ‌وجه در این پست‌ها بازیکن نمی‌خواهد. در دو پست دفاع کناری اما شرایط متفاوت است. از آنجایی که علی نعمتی مدافع رونده‌ای نیست، پرسپولیس برای لیگ قهرمانان نیاز به یک مدافع چپ رونده دارد

و به همین خاطر است که نام ابوالفضل جلالی از استقلال مطرح شده. در دفاع راست هم با وجود احتمال جدایی سیامک نعمتی و شاید هنانوف، پرسپولیس برای رقابت با دانیال یک مدافع راست

ایده‌ال نال دارد. در خط میانی و برای هافبک مرکزی اگر کمال دیگر در پرسپولیس نماند یا به نوعی از تیم جدا شود، یحیی یک هافبک دفاعی نیاز دارد.

اگر میلاد سرلک هم نماند آن وقت مشکلات در این منطقه دو برابر خواهد شد چرا که گل‌محمدی نیازمند بازیکنی برای میداننداری و فیکس بازی کردن است. بازیکنی که کار سرلک در ارتباط خطوط را برقرار کرده و کمترین میزان نوسان را داشته باشد که انصافاً کار مشکلی است. برای هافبک‌های کناری یا وینگرها پرسپولیس باید سعید صادقی را حفظ کند و همراه با ترابی به زمین بفرستد. عمری و عالی‌شاه بازیکنان نیمکت نشین برای این پست‌ها هستند. با توجه به صحبت‌های عالی‌شاه به نظر نمی‌رسد او قصدی برای جدایی داشته باشد اما اگر صادقی به هر دلیلی نماند یحیی برای ترکیب اصلی بازیکنی در حد توان او نیاز دارد

